
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

09  октября  2017  г.                                                                               №  57 

 

О решении  О внесении изменений 
в Решение Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г.  
« О бюджете Подберёзовского сельского поселения  
на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»   
 
 
 
                  На основании статьи 6,7 Положения «О бюджетном процессе в 
Подберёзовском сельском поселении»,  утвержденного решением  
Подберёзовского  сельского Совета народных  депутатов от 27 мая 2009 г. № 
128,  Подберёзовский сельский Совет народных депутатов  
 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Подберёзовского 
сельского Совета народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О 
бюджете Подберёзовского сельского поселения на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 гг.»   

2. Направить принятое решение главе Подберёзовского сельского 
поселения  для подписания и обнародования. 

 
 
 
 
Председатель  сельского Совета                                    С.С. Макашов 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений  
в Решение Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г.  
« О бюджете Подберёзовского сельского поселения  
на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 гг.» 
 
 
Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов  09  октября  2017 г. 

 
 

             Внести в решение Подберёзовского сельского Совета народных 
депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О бюджете Подберёзовского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.» следующие 
изменения: 
 
1.   Утвердить основные характеристики бюджета Подберёзовского 

сельского поселения на 2017 г.: 
-  общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3998,09 
тыс. руб; 
-  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4400,02 
тыс. руб. 
2.   В приложение №6 «Поступление доходов в бюджет Подберёзовского 
сельского поселения на 2017 год» к решению Подберёзовского сельского 
Совета народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О бюджете 
Подберёзовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 
2018-2019 гг.» согласно приложению №1. 
3. В приложение №7 «Распределение  расходов  бюджета  Подберёзовского 
сельского поселения на 2017 год» к решению Подберёзовского сельского 
Совета народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О бюджете 
Подберёзовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 
2018-2019 гг.»» согласно приложению №2. 
4. В приложение № 8 «Распределение  расходов  бюджета  
Подберёзовского сельского поселения на 2017 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов» к решению Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О бюджете Подберёзовского 



сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.» 
согласно приложению №3. 
5. В приложение № 9 «Ведомственная структура  расходов  бюджета  
Подберёзовского сельского поселения на 2017 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов» к решению Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов № 18 от 26.12.2016 г. «О бюджете Подберёзовского 
сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.» 
согласно приложению №4. 
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 
порядке. 
 
 
 

    Глава Подберёзовского с/поселения                                  С.С. Макашов 
    09.10.2017 г.,  № 27 
  
  

 



Приложение №2

к решению 

Совета народных депутатов

57 от 09.10.  2017г

Наименование Рз ПР

Общегосударственные вопросы 01 2046,51 146,73 2193,24
Глава поселения 01 02 611,02 37,46 648,48

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

местного самоуправления 01 03 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1433,49 109,27 1542,76

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,00

Проведение выборов и референдумов 01 07 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00 0,00 2,00

Национальная оборона 02 116,60 -0,90 115,70

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 116,60

-0,90

115,70

Национальная экономика 04 0,00 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 04 01 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Дорожное хозяйство 04 09 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 134,75 70,00 204,75

Жилищное хозяйство 05 01 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 134,75 70,00 204,75

Социальная политика 10 57,04 0,00 57,04

Пенсионное обеспечение 10 01 57,04 0,00 57,04

Социальное обслуживание населения 10 02

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00

Здравоохранение и спорт 11 01 1,00 -1,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 01 1,00 -1,00 0,00

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 2044,12 164,20 2208,32

Культура 08 01 2044,12 164,20 2208,32

0,00

Межбюджетные трансферты 11 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 04 0,00

Итого расходов 0 0 4400,02 379,03 4779,05

ВСЕГО расходов 4400,02 379,03 4779,05

уточненный 

план

план год
изменения

Распределение расходов  бюджета Подберезовского сельского поселенияна 2017 год по разделам и 

подразделам  классификации расходов



Приложение №2

к решению 

Совета народных депутатов

57 от 09.10.  2017г

Наименование Рз ПР

Общегосударственные вопросы 01 2046,51 146,73 2193,24
Глава поселения 01 02 611,02 37,46 648,48

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

местного самоуправления 01 03 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1433,49 109,27 1542,76

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,00

Проведение выборов и референдумов 01 07 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00 0,00 2,00

Национальная оборона 02 116,60 -0,90 115,70

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 116,60

-0,90

115,70

Национальная экономика 04 0,00 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 04 01 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Дорожное хозяйство 04 09 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 134,75 70,00 204,75

Жилищное хозяйство 05 01 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 134,75 70,00 204,75

Социальная политика 10 57,04 0,00 57,04

Пенсионное обеспечение 10 01 57,04 0,00 57,04

Социальное обслуживание населения 10 02

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00

Здравоохранение и спорт 11 01 1,00 -1,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 01 1,00 -1,00 0,00

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 2044,12 164,20 2208,32

Культура 08 01 2044,12 164,20 2208,32

0,00

Межбюджетные трансферты 11 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 04 0,00

Итого расходов 0 0 4400,02 379,03 4779,05

ВСЕГО расходов 4400,02 379,03 4779,05

уточненный 

план

план год
изменения

Распределение расходов  бюджета Подберезовского сельского поселенияна 2017 год по разделам и 

подразделам  классификации расходов



Приложение №3

к решению 

Совета народных депутатов

№ 57  от 09.10. 2017г.

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР план год изменения

уточненн

ый план

Общегосударственные вопросы 01 2046,51 146,73 2193,24

Глава муниципального образования 01 02 БП00077020 100 611,02 37,46 648,48

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1433,49 109,27 1542,76

Руководство и управление в сфере установленных функций! 01 04 БП00077040 1433,49 109,27 1542,76

Центральный аппарат 01 04 БП00077040 100 1433,49 109,27 1542,76

Обеспечение проведения выборов и референдумов             01 07 БП00077020 100 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 12 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 12 0700000

Резервные фонды местных администраций 01 11 БП00077030 244 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00 2,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
01 13 БП00077060 2,00 0,00 2,00

Расходы,связанные с выполнением других обязательств государства 01 13 БП00077060 244 2,00 0,00 2,00

Национальная оборона 02 116,60 -0,90 115,70

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 116,60 -0,90 115,70

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 БП00051180 100 116,60 -0,90 115,70

Национальная экономика 04 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области нциональной экономики 04 12 БП00077040 244 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 134,75 70,00 204,75

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00 0,00

Реализация федеральной программы "Социальное развитие села ".Субсидии на 

софинансирование обьектов кап.строит-ва (муницип.) соб-ти.
05 02 244

0,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 134,75 70,00 204,75

Уличное освещение 05 03 П110177510 244 25,00 70,00 95,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
05 03

П710177140 244 109,75 0,00 109,75

Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов"
05 03 ПИ10177380

244 0,00

Здравоохранение и спорт 11 1,00 -1,00 0,00

Спорт и физическая культура 11 01 ПГ10177340 244 1,00 -1,00 0,00

мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 ПЛ10177330 244 0,00 0,00

Социальная политика 10 57,04 0,00 57,04

Пенсионное обеспечение 10 01 57,04 0,00 57,04

муниципальных служащих 10 01 БП00077080 321 57,04 0,00 57,04

Социальное обеспечение населения 10 03

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 БП00077100 310 0,00 0,00

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 2044,12 164,20 2208,32

Культура 08 01 2044,12 164,20 2208,32

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
08 01 ПЛ10177330 2044,12 164,20 2208,32

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 ПЛ10177330 100 2044,12 164,20 2208,32

Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов"

08 01
ПИ10177380

100 0,00

Межбюджетные трансферты 11 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 11 04 01 0,00

Всего расходов 4400,02 379,03 4779,05

Распределение расходов из  бюджета Подберезовского сельского поселения на 2017 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов



Приложение №4

к решению 

Совета народных депутатов

№  57 от  09.10.2017г

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСР ВР план год изменения

уточненный 

план

АДМИНИСТРАЦИЯ Подберезовского  сельского 

поселения
825 2238,30 216,73 2455,03

Общегосударственные вопросы 825 01 2044,51 146,73 2191,24

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования
825 01 02 611,02 37,46 648,48

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственных власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления

825 01 02

БП00077020

0,00

Глава местной администрации 825 01 02 БП00077020 100 611,02 37,46 648,48

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

825 01 04 1433,49 109,27 1542,76

Руководство и управление в сфере установленных функций 825 01 04
БП00077040

Центральный аппарат 825 01 04 БП00077040 100 1433,49 109,27 1542,76

Обеспечение проведение выборов и референдумов 825 01 07 БП00077020 100 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 825 01 11 БП00077030 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 825 01 11 БП00077030 244 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 2,00 0,00 2,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 825 01 13 БП00077060 2,00 0,00 2,00

Расходы,связанные с выполнением д ругих обязательств

государства
825 01 13

БП00077060
244 2,00 0,00

2,00

Национальная оборона 825 02 116,60 -0,90 115,70

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 825 02 03 116,60 -0,90 115,70

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 02 03 БП00051180 100 116,60 115,70

Национальная экономика 825 04 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области нциональной экономики 825 04 12 БП00077040 244 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 134,75 70,00 204,75

Жилищное хозяйство 825 05 01 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 825 05 02 0,00 0,00

Реализация федеральной программы "Социальное развитие 

села".Субсидии на софинансирование обьектов кап.строит-

ва (муницип.) соб-ти.

825 05 02 П117714 522 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 825 05 03 134,75 70,00 204,75

Уличное освещение 825 05 03 П110177510 244 25,00 70,00 95,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений
825

05 03

П710177140 244

109,75
0,00

109,75

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов"

825

05 03

ПИ10177380

244

0,00 0,00 0,00

Спорт и физическая культура 825 11 01 П217710 1,00 -1,00 0,00
Спорт и физическая культура 825 11 01 ПГ10177340 244 1,00 -1,00 0,00

мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры
825

11 01 ПЛ10177330 244
0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 825 57,04 0,00 57,04

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
825 10 01

БП00077080 321

57,04 0,00 57,04

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан
825 10 03

БП00077100
310 0,00 0,00 0,00

Социально-культурный центр 825 2045,12 163,20 2208,32

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации
825 08 01

ПЛ10177330
2044,12 164,20 2208,32

выполнение функций бюджетными учреждениями 825 08 01 ПЛ10177330 100 2044,12 164,20 2208,32
Социальная помощь 826 10 03 5140000 0,00 0,00 0,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов"

825 08 01 ПИ10177380 100 0,00

ИТОГО РАСХОДОВ 4400,02 379,03 4779,05

тыс.руб.

Ведомственная структура расходов бюджета Подберезовского сельского поселения на 2017год


